Menjelang akhir 1933 kesehatan Abdurrasyid menurun karena tugas-tugas yang

dihadapinya melebihi kemampuan fisiknya sendiri. Pada bulan Januari 1934 ia

kembali ke Amuntai dalam keadaan sakit dan ia dirawat oleh dokter Rumah Sakit

Amuntai dirumahnya sendiri.Wafatnya pada hari Minggu 4 Februari 1934/19

Syawal 1353 H jam 16 WITA dihadapan istrinya, anak-anak dan para murid-

muridnya. Pada senin 5 Februari 1934 M/20 Syawal 1353 H di samping halaman

rumahnya di Desa Pekapuran Amuntai.

Islam Banjarmasin terus ke Surabaya dan Jakarta tak ada membawa hasil

akhirnya dibawa pulang karena pengobatan dianggap cukup. Pada hari Minggu

tanggal 21 zulhijjah 1415 H bertepatan dengan 21 Mei 1995 beliau berpulang

kerahmatullah sekitar jam 5.00 WITA dikuburkan dipekuburan umum

berdampingan dengan kubur ayahnya Tuan Guru H. Muhammad Ramli dan

keluarganya yang lain.

b. Riwayat pendidikan

Tuan Guru H. Mahfuz Amin lebih banyak menempuh pendidikan

D. KH. Muhammad Zaini Abdul Ghani

a. Riwayat Keluarga

Lahir di Tunggul Irang Dalam Pagar Rabu 27 Muharram 1361 H atau 16

Februari 1942 M di Martapura. Nama Lengkap beliau KH. Muhammad Zaini

Abdul Ghani bin Abdul Ghani bin H. Abdullah bin Mufti H. Muhammad Kholid

bin Khalifah H. Hasanuddin bin Syekh Arsyad Al-Banjari sedang nama kecilnya

Qusyairi.
18

Ibunya bernama Hj. Masliah binti Mulya dan ayahnya bernama Abdul